MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - ILAESP
Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina - PPGICAL

EDITAL PPGICAL Nº 14/2022

Súmula: CONCESSÃO  FINANCEIRA.  HOMOLOGAÇÃO.  FLUXO
CONTÍNUO. PROAP/UNILA (2020-2021). PPGICAL. 2022.

O Prof. Dr. FÉLIX PABLO FRIGGERI, coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contempo-

rânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Políti-

ca da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA Nº 433/2021, publi-

cada no Diário Oficial da União (DOU) Edição Nº 215 de 17 de novembro de 2021 (s.2, p. 21), no uso de suas

competências regimentais e conferidas pela Portaria Nº 01/2021/ILAESP, em estrita observância ao regimento in-

terno do PPGICAL, nas normas internas da pós-graduação, ao Edital PPGICAL Nº 17 e 23 de 2021 e embasado

nas atas de análise das solicitações pela Comissão de Finanças, torna público a deliberação da concessão de re-

curso financeiro proveniente do Programa PROAP UNILA 2020-2021 em fluxo contínuo, quanto aos pedidos

solicitados.

Art. 1º. Analisadas as solicitações, publiciza-se o resultado das duas solicitações:

Nome Vínculo Justificativa Evento Resultado Valor

DIANA ROCÍO
ANTE PADILLA

Discente

Atende ao  requisitos  do Edital  PPGICAL
Nº 17/2021 quanto ao pagamento de taxa
de inscrição em evento para a apresentação
de trabalho científico.

XV Encontro
Internacional da
ANPHLAC.

Deferida. R$: 380,00

FERNANDO
CORRÊA PRADO

Docente

Atende ao  requisitos  do Edital  PPGICAL
Nº  17/2021  quanto  ao  pagamento  de
passagens  aéreas  internacionais,  diárias
internacionais e pagamento de inscrição.

9ª Conferência da
CLACSO: Tramas y
desigualdades en
América Latina y el
Caribe.

Deferida. R$: 11.911,73

HELOÍSA
MARQUES
GIMENEZ

Docente

Atende ao  requisitos  do Edital  PPGICAL
Nº  17/2021  quanto  ao  pagamento  de
passagens  aéreas  internacionais,  diárias
internacionais e pagamento de inscrições.

9ª Conferência da
CLACSO: Tramas y
desigualdades en
América Latina y el
Caribe.

Deferida. R$: 11.724,65

TEREZA MARIA
SPYER DULCI

Docente

Apoio a Eventos = Atende ao requisitos do
Edital  PPGICAL  Nº  17/2021  quanto  ao
pagamento de passagens aéreas nacionais e
diárias, em Foz do Iguaçu (PR), para vinda
da Drª. Carmentilla Das Chagas Martins.

XV Encontro
Internacional da
ANPHLAC.

Deferida. R$ 4.711,03

TEREZA MARIA
SPYER DULCI

Docente

Apoio a Eventos = Atende ao requisitos do
Edital  PPGICAL  Nº  17/2021  quanto  ao
pagamento de passagens aéreas nacionais e
diárias, em Foz do Iguaçu (PR), para vinda
da Dr. Gersem José Dos Santos Luciano.

XV Encontro
Internacional da
ANPHLAC.

Deferida. R$ 1.793,99

VICTÓRIA INÊS
DARLING

Docente Atende ao  requisitos  do Edital  PPGICAL
Nº 17/2021 quanto ao pagamento de diárias
internacionais e pagamento de inscrição.

9ª Conferência da
CLACSO: Tramas y
desigualdades en

Deferida. R$ 3.115,00

América Latina y el
Caribe.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/06/2022

EDITAL Nº 13/2022 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 19:40 )
FELIX PABLO FRIGGERI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: 1927398

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2022 EDITAL 27/06/2022 7d03de275d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf